Einladung und Ausschreibung

zum Langlauf mit SSV-Skilanglaufcup-Wertung

in **Leutkirch** (Wilhelmshöhe) Zufahrt ab Ortsmitte Leutkirch beschildert

oder Schmidsfelden bei Wintestetten

Ausweichort ISNY Volksbank Allgäu-Oberschwaben-Langlaufstadion

am Sonntag, 07. Januar 2024

Veranstalter: Schwäbischer Skiverband

durchführ. Verein: TSG 1847 Leutkirch e.V., Abteilung Skiläuferzunft 1908

Wettkampfleiter: Markus Bühler, TSG-SZ Leutkirch

Organisation: Dr. Siegfried Schneider, TSG-SZ Leutkirch

Streckenchef: Herbert Bühler, TSG-SZ Leutkirch

Stadionaufbau: Johannes und Jakob Zorn, TSG-SZ Leutkirch

Zeitnahme: Alfons Reischmann, TSG-SZ Leutkirch

Wettkampfbüro: Siegfried Schneider, Uwe Radigk, alle TSG-SZ Leutkirch

Kampfrichter: It. Einteilung des SSV

klassische Technik mit Technikzonen (Stocklänge max. 83% der Körpergröße) Stilart:

Zeitplan: Samstag, 06.01.2024 ab 14.00 Uhr Auslosung im TSG Vereinsheim, Leutkirch

Sonntag, 07.01.2024 ab 09.00 Uhr Startnummernausgabe beim Start

10.30 Uhr Start (20 Sekunden-Einzelstart)

Siegerehrung: schnellstens (Ansage beachten) im Langlaufstadion, Ergebnislisten www.skilaeuferzunft.de

Roland Ammann, Sonnengässle 9, 88299 Leutkirch, Fax: 07561/906795, Meldungen an:

> E-Mail: ra.ammann@t-online.de auf dem in unserer Homepage bereitgestellten Formular (WinLaufen). Sie erhalten eine Bestätigung ihrer Meldung, wenn nicht, bitte nachfragen.

Fr., 05.01.2024 bis 19.00 Uhr Nachmeldungen sind nicht möglich Meldeschluss:

Startgebühr: Schüler, Jugend und Aktive € 8,00 Ausweichort € 10,00

ist vereinsweise für alle gemeldeten Teilnehmer zu entrichten.

Startnummernhinterlegung EUR 20,00 pro Verein

Startberechtigung: DSV-offen, SSV-Cup-Wertung nur mit gültigen Startpass (Aktivenerklärung)

ca. 2 km Klasseneinteilung: Schüler/innen U8 - U11, Jahrgang 2016 – 2013 nur Nowaxski

> Schüler/innen U12 - U13, Jahrgang 2012 - 2011 3 km Schüler/innen U14 - U15, U16w – Damen (Damen = 1 Klasse) ca. 5 km U16m ca. 7 km U18m, U20m, H21 und älter (Herren = 1 Klasse) ca. 10 km

Ersatzwettkampf: Sollte ein Distanzrennen nicht möglich sein, versuchen wir einen Sprint zu machen.

Preise: Sämtliche Klassensieger/innen (sofern mind. 3 Teilnehmer den Wettkampf beenden) erhalten

einen Pokal. Zweite und dritte Plätze werden mit Medaillen ausgezeichnet. Alle Schüler/innen

erhalten Sachpreise. Jugend und Aktive Sachpreise soweit vorhanden.

Wachse: Der Deutsche Skiverband weist ausdrücklich darauf hin, dass bei der Veranstaltung nur Skiwachse zum Einsatz kommen dürfen, die der

REACH-Verordnung (Verordnung EG) Nr. 1907/2006 entsprechen. Verstöße gegen die rechtlichen Bestimmungen und deren Folgen

haben vollumfänglich der/die Verursacher/in zu tragen.

Bilder/Daten: Von Seiten der Teilnehmer*innen bestehen keine Besitzansprüche gegenüber der vom Veranstalter erfassten Daten und Bilder. Der

Veranstalter darf Bilder jederzeit veröffentlichen und weiterleiten. Daten werden nur für die Veranstaltung erfasst und nicht

weitergegeben Mit der Anmeldung zum Wettkampf wird dies akzeptiert.

Versicherung: Alle Wettkampfteilnehmer und eingesetzte Funktionäre sind über ihren jeweiligen Landessportbund gegen Unfall gemäß den

> bestehenden Verträgen versichert. Für die Veranstaltung besteht Haftpflichtversicherung für das Veranstalterrisiko gemäß dem Merkblatt des WLSB. Die persönliche, gesetzliche Haftpflicht der Mitglieder und eingesetzten Funktionäre von Vereinen des

WLSB ist aus Anlass dieser Veranstaltung mitversichert. Für Zusatzversicherung ist selbst Sorge zu tragen.

Für Diebstahl wird keine Haftung übernommen.

Bestimmungen: Der Lauf ist DSV-offen ausgeschrieben und wird nach den Bestimmungen der DWO durchgeführt.

Witterungsbedingte Streckenänderungen vorbehalten.

Auskunft: www.skilaeuferzunft.de

+491729219708 (M.Bühler) nur am Wettkampftag, 07.01.24 (in Schmidsfelden kein Handyempfang)

TSG 1847 Leutkirch Abteilung Skiläuferzunft 1908 gez. Michael Krumböck gez. Dr. Siegfried Schneider







